
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 13.11.2018 № 1480 «Об утверждении муниципальной программы  

«Управление муниципальными финансами и муниципальным  

долгом города Иванова» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом города Иванова», 

утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

13.11.2018 № 1480 (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 20.05.2019 № 686, от 20.08.2019 № 1241, от 24.09.2019 № 1424, от 

11.11.2019 № 1760, от 28.01.2020 № 54, от 21.02.2020 № 209, от 21.05.2020   

№ 570, от 24.07.2020 № 823, от 19.10.2020 № 1126, от 11.11.2020 № 1262, от 

25.11.2020 № 1332, от 29.12.2020 № 1533, от 19.05.2021 № 582, от 06.07.2021 

№ 806) (далее – Программа): 

1.1. Во второй графе строки «Объём финансирования Программы» 

таблицы 1 раздела 1 «Паспорт Программы»: 

1.1.1 Слова «2022 год – 211 149,03 тыс. рублей;» заменить словами 

«2022 год – 184 420,00 тыс. рублей;»; слова «2023 год – 255 420,00             

тыс. рублей;» заменить словами «2023 год – 190 544,00 тыс. рублей;»; слова 

«2024 год – <*> тыс. рублей;» заменить словами «2024 год – 200 870,00    

тыс. рублей;». 

1.1.2 Слова «<*> - объем финансирования Программы и входящих в 

нее подпрограмм подлежит уточнению по мере формирования бюджета 

города на соответствующие годы» исключить. 

1.2. В таблице 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации Программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты 



2 

реализации Программы»: 

1.2.1. Графы «Наименование целевого индикатора (показателя)»,  

«2022 год», «2023 год», «2024 год» изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование целевого индикатора (показателя)  2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Отношение объема муниципального долга к доходам 

бюджета города (без учета объема безвозмездных 

поступлений)* 

 56,7 54,6 52,4 

Доля расходов бюджета города, осуществляемых в рамках 

программ (без учета условно утвержденных расходов) 

 97,0 97,0 97,0 

Число случаев задержки платежей по погашению 

(обслуживанию) муниципального долга* 

 0 0 0 

Отношение объема расходов на обслуживание 

муниципального долга к объему расходов бюджета города 

(за исключением расходов, которые осуществляются за 

счет субвенций, предоставляемых из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации)* 

 3,1 3,6 4,3 

Отношение объема просроченной кредиторской 

задолженности бюджета города Иванова к объему 

расходов бюджета города Иванова* 

 0,0 0,0 0,0 

Число нарушений бюджетного законодательства при 

формировании и внесении в Ивановскую городскую Думу 

проекта решения Ивановской городской Думы о бюджете 

города Иванова на очередной финансовый год и плановый 

период* 

 0 0 0 

». 

1.2.2. Дополнить примечанием следующего содержания: 

«<*> - целевые показатели, желаемой тенденцией развития которых 

является снижение их значений.». 

1.3. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.3.1. Графы «2022 год», «2023 год», «2024 год» изложить в следующей 

редакции: 

« 

2022 год 2023 год 2024 год 

184 420,00 190 544,00 200 870,00 

0,00 0,00 0,00 

184 420,00 190 544,00 200 870,00 

   



3 

180 000,00 186 124,00 196 450,00 

   

4 420,00 4 420,00 4 420,00 

». 

1.3.2. Слова «<*> - объем финансирования программы и входящих в 

нее подпрограмм подлежит уточнению по мере формирования бюджета 

города на соответствующие годы.» исключить. 

1.4. В приложении № 1 Аналитическая подпрограмма «Управление 

муниципальным долгом» к Программе: 

1.4.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.4.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Учитывая значительный объем муниципального долга, необходимо 

принять все возможные меры для удержания его на достигнутом уровне и 

(или) его сокращения.». 

1.4.1.2. Абзац третий исключить. 

1.4.1.3. В таблице 5 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы»: 

1.4.1.3.1. Графы «Наименование целевого индикатора (показателя)», 

«2022 год», «2023 год», «2024 год» изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование целевого индикатора (показателя)  2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Отношение объема муниципального долга к доходам 

бюджета города (без учета объема безвозмездных 

поступлений)* 

 56,7 54,6 52,4 

Отношение объема расходов на обслуживание 

муниципального долга к объему расходов бюджета города 

(за исключением расходов, которые осуществляются за 

счет субвенций, предоставляемых из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации)* 

 3,1 3,6 4,3 

Число случаев задержки платежей по погашению 

(обслуживанию) муниципального долга* 

 0 0 0 

». 

1.4.1.3.2. Дополнить примечанием следующего содержания: 

«<*> - целевые показатели, желаемой тенденцией развития которых 

является снижение их значений.». 

1.4.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.4.2.1. Абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«Привлечение, погашение и обслуживание долговых обязательств 

осуществляются на основе Программы муниципальных внутренних  

заимствований города Иванова на очередной финансовый год и плановый 

период, являющейся приложением к решению Ивановской городской Думы о 



4 

бюджете города Иванова.». 

1.4.2.2. В таблице 6 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы»: 

1.4.2.2.1. Графы «2022 год», «2023 год», «2024 год» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2022 год 2023 год 2024 год 

180 000,00 186 124,00 196 450,00 

0,00 0,00 0,00 

180 000,00 186 124,00 196 450,00 

180 000,00 186 124,00 196 450,00 

». 

1.4.2.2.2. Слова «<*> - объем финансирования программы и входящих в 

нее подпрограмм подлежит уточнению по мере формирования бюджета 

города на соответствующие годы.» исключить. 

1.5. В приложении № 2 «Специальная подпрограмма «Повышение 

качества управления муниципальными финансами» к Программе: 

1.5.1. В таблице 7 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

1.5.1.1. Графы «Наименование целевого индикатора (показателя)», 

«2022 год», «2023 год», «2024 год» изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование целевого индикатора (показателя)  2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Доля расходов бюджета города, осуществляемых в рамках 

программ (без учета условно утвержденных расходов) 

 97,0 97,0 97,0 

Отношение объема просроченной кредиторской 

задолженности бюджета города Иванова к объему 

расходов бюджета города Иванова* 

 0,0 0,0 0,0 

Число нарушений бюджетного законодательства при 

формировании и внесении в Ивановскую городскую Думу 

проекта решения Ивановской городской Думы о бюджете 

города Иванова на очередной финансовый год и плановый 

период* 

 0 0 0 

». 

1.5.1.2. Дополнить примечанием следующего содержания: 

«<*> - целевые показатели, желаемой тенденцией развития которых 

является снижение их значений.». 

1.5.2. В таблице 8 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы»: 



5 

1.5.2.1. Графу «2024 год» изложить в следующей редакции: 

« 

2024 год 

4 420,00 

0,00 

4 420,00 

500,00 

500,00 

500,00 

2 920,00 

». 

1.5.2.2. Слова «<*> - объем финансирования программы и входящих в 

нее подпрограмм подлежит уточнению по мере формирования бюджета 

города на соответствующие годы.» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 

 

 

 


